
GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 876/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) à servidora 
RIVÂNIA ALVES DE LIMA SILVA, matrícula n.º 3013, ocupante do cargo efetivo 
de Professora, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, considerando 
a conclusão do Curso de Especialização em Psicopedagogia, conforme decisão e 
parecer exarados.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 877/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) à servidora 
MARIA JOSÉ SILVA DE FREITAS, matrícula n.º 1809, ocupante do cargo efetivo 
de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, considerando 
a conclusão do Curso de Licenciatura em Pedagogia, conforme decisão e parecer 
exarados.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 878/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) à servidora 
MARIA DO CARMO LINHARES DOS SANTOS, matrícula n.º 316107, ocupante 
do cargo efetivo de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, 
considerando a conclusão do Curso de Especialização em Supervisão e Orientação 
Educacional, conforme decisão e parecer exarados.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 879/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (vertical) à servidora 
MARIA QUITÉRIA DA SILVA, matrícula n.º 316299, ocupante do cargo efetivo 
de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, considerando 
a conclusão do Curso de Especialização em Psicopedagogia, conforme decisão e 
parecer exarados.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 880/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do 
Município de Patos (PB):

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ao(à) servidor(a) DANIEL RAMALHO GOMES, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, matrícula nº 258103, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde de Patos, averbação do tempo de contribuição junto 
ao Município de Patos, totalizando 3.782 dias, referente a 10 (dez) anos, 4 (quatro) 
meses e 12 (doze) dias, oriundo do RGPS do Instituto Nacional do Seguro Social – 
INSS, conforme Parecer Jurídico nº. 286/2017 da Procuradoria Geral do Município, 
para fins de integralizar cálculos de contribuição/tempo de serviço previdenciário 
pelo RPPS desta Municipalidade.
 II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 881/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do 
Município de Patos (PB):

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ao(à) servidor(a) FRANCISCO BENVINDA DOS 
SANTOS NETO, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, Matrícula nº 
315847, lotada na Secretaria Municipal de Saúde de Patos, averbação do tempo 
de contribuição junto ao Município de Patos, totalizando 1.244 dias, referente a 3 
(três) anos, 4 (quatro) meses e 29 (vinte e nove) dias, oriundo do RGPS do Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS, conforme Parecer Jurídico nº. 273/2017 da 
Procuradoria Geral do Município, para fins de integralizar cálculos de contribuição/
tempo de serviço previdenciário pelo RPPS desta Municipalidade.
 II - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 145/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 011/2017.
CONTRATO Nº: 131/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: AVIÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS 
LTDA. (CNPJ: 07.940.525/0001-56).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinqüenta mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 146/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 012/2017.
CONTRATO Nº: 132/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: Francisco Ferreira de Lima. (CNPJ: 22.346.377/0001-30).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 147/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 013/2017.
CONTRATO Nº: 133/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: LUAN PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. (CNPJ: 
05.102.456/0001-86).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 450.000,00 (Duzentos e cinqüenta mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 148/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 014/2017.
CONTRATO Nº: 134/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: ALX ENTRETERIMENTOS LTDA - EPP (CNPJ: 18.443.056/0001-
86)
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DAS FINANÇAS
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 006/2017, DE 19 DE JUNHO DE 2017

 O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PATOS, Estado 
da Paraíba,

 CONSIDERANDO a expedição do Decreto n.º 026/2017, pelo Prefeito 
Municipal;

 CONSIDERANDO a necessidade de indicar a conta específica, para os 
fins do mesmo Decreto, descrito no Art. 4º,

 RESOLVE:

 Art. 1º - A conta bancária a que se refere o Art. 4º do Decreto autorizador 
é: agência 0043; Operação 006; Conta Corrente 71013-3; na Caixa Econômica 
Federal.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 Patos-PB, 19 de junho de 2017.

JOSÉ WALTER BORBOREMA ARCOVERDE
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

SECRETARIAS
FINANÇAS

CONTRATOS E CONVÊNIOSESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 882/2017                Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA COM VENCIMENTO, considerando a 
aprovação e curso de Mestrado na UFRN, à servidora KÁTIA MACEDO DUARTE, 
Matrícula nº 209534, ocupante do cargo de Professora, com lotação na Secretaria de 
Educação, por um período de 1 (um) ano, com interstício de gozo entre 1º de junho 
de 2017 à 1º de junho de 2018, sem prejuízo de renovação, por igual período.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO
 

PORTARIA Nº 883/2017             Patos-PB, em 19 de junho 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA COM VENCIMENTO, considerando a 
aprovação e curso de Doutorado na UFPB, à servidora MARONILDES FELIX 
LIMEIRA, Matrícula nº 316467, ocupante do cargo de Professora, com lotação na 
Secretaria de Educação, por um período de 3 (três) meses, com interstício de gozo 
entre 1º de junho de 2017 à 1º de setembro de 2017, sem prejuízo de renovação, por 
igual período.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 149/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 015/2017.
CONTRATO Nº: 135/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: JDRW SHOWS LTDA (CNPJ: 7.466.421/0001-05).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 150/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 016/2017.
CONTRATO Nº: 136/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAV. E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA 
- EPP (CNPJ: 17.466.421/0001-05).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 151/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 017/2017.
CONTRATO Nº: 137/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: TOME XOTE EDITORA DE MUSICA EIRELI – EPP (CNPJ: 
13.091.140/0001-64).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017. 
VALOR: R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 152/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 018/2017.
CONTRATO Nº: 138/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: FLOR DA PELE MARKETING PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA (CNPJ: 02.766.161/0001-16).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 153/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 019/2017.
CONTRATO Nº: 139/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: ROSA DE SARON PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA – ME
 (CNPJ: 09.474.129/0001-06).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 90.152,00 (Noventa mil cento e cinquenta e dois reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 154/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 020/2017.
CONTRATO Nº: 140/2017. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTRATADA: LS MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ. 
11.136.197/0001-07
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 155/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 021/2017.
CONTRATO Nº: 141/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: REALIZE MARKETING, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - ME 
(CNPJ: 22.207.459/0001-01).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 156/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 022/2017.
CONTRATO Nº: 142/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: BALADA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA (CNPJ: 
21.363.253/0001-08).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2017

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 157/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 023/2017.
CONTRATO Nº: 143/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: ALX ENTRETERIMENTO LTDA (CNPJ: 18.443.056/0001-86).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 158/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 024/2017.
CONTRATO Nº: 144/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: MARCIA SUASSUNA RAPOSO – ME
 (CNPJ: 20.789.763/0001-70).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 159/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 025/2017.
CONTRATO Nº: 145/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: ITALO OLIVEIRA LACERDA (CNPJ: 13.690.475/0001-07). 
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.  
VALOR: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais).   
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 160/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 026/2017.
CONTRATO Nº: 146/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: ISABELA FERNANDA CALIXTO DO NASCIMENTO (CNPJ: 
17.157.813/0001-92).  
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.   
VALOR: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais).   
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 161/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 027/2017.
CONTRATO Nº: 147/2017. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTRATADA: RANIERI NOBREGA FERREIRA – ME, CNPJ. 10.367.987/0001-
30
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 162/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 028/2017.
CONTRATO Nº: 148/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: JOSÉ DE ARIMATEIA OLIVEIRA BATISTA (CPF: 051.249.334-
02).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 3.200,00 (Três mil e Duzentos reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 163/2017.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 167/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: LUCENA & AGUIAR LTDA – ME
 (CNPJ: 10.487.507/0001-75).
OBJETO: Contratação de Profissionais e Bandas do Setor Artístico, para realização 
de Shows no evento São João de Patos 2017 - O Melhor São João do Brasil, a ser 
realizado no período de 20 a 25 a de Junho de 2017.
VALOR: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco mil reais).
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
                           
Patos - Paraíba, 16 de Junho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional


